
 
 
                                            Uchwała Nr XXXIII. 220.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 21 lutego 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia  zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                              na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami ), art. 212, 214, 
215, 220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r.  poz.2077)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa  się                            
    o  kwotę  577,00 zł do kwoty 26 754 793,89 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                      
    o kwotę 577,00 zł  do kwoty  22 947 351,89 zł. 
 
3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85215 2010  120,00 120,00 

852 85219 2010  457,00 457,00 

853 85395 2007 329 012,81  0,00 

853 85395 2009 36 561,08  0,00 

853 85395 2057  329 012,81 329 012,81 

853 85395 2059  36 561,08 36 561,08 

 

4. W załączniku  nr 3 określającym  dochody  na  realizację zadań zleconych                      
    z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
    zwiększa się w sposób następujący:  
    Dz.852 rozdz. 85215 § 2010  o kwotę   120,00 zł  po zmianie  120,00 zł. 
    Dz.852 rozdz. 85219 § 2010  o kwotę   457,00 zł  po zmianie  457,00 zł. 
     

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
    577,00 zł do kwoty 32 038 793,89 zł. 
 
6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
    46 124,40 zł  do kwoty  22 064 240,27 zł. 
 
7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się  
    o  kwotę 45 547,40 zł  do kwoty   9 974 553,62 zł. 
 
 



2 

 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

710 71004 4300  3 000,00 65 200,00 

750 75023 4300  9 000,00 94 000,00 

750 75023 6060 9 000,00  22 000,00 

750 75095 4170 3 000,00  20 300,00 

852 85215 3110  120,00 3 120,00 

852 85219 3110  450,00 1 450,00 

852 85219 4210  7,00 5 007,00 

900 90015 4300  14 027,77 14 027,77 

900 90015 6050 14 027,77  21 548,67 

921 92109 4270  14 019,63 25 942,11 

921 92109 4300  3 500,00 16 000,00 

921 92109 6050 17 519,63  49 026,66 

926 92601 4210  5 000,00 27 700,00 

926 92601 6060 5 000,00  0,00 

 
 
9.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Zakup centrali  
    telefonicznej” ujęte w dziale 750 rozdz.75023 § 6060 o kwotę  9 000,00 zł                 
    do kwoty 0,00 zł. 
2. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Montaż lampy  
    oświetlenia drogowego” ujęte w dziale 900 rozdz.90015 § 6050 o kwotę                  
    7 027,77 zł  do kwoty 0,00 zł. 

3. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Rozbudowa  
    oświetlenia ulicznego  w Borysławicach Kościelnych” ujęte w dziale 900    
    rozdz.90015 § 6050 o kwotę 7 000,00 zł  do kwoty 0,00 zł. 

4. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wykonanie i montaż   
    bramy z furtką ” ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 3 500,00 zł  do  
    kwoty 0,00 zł. 

5. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wymiana stolarki  
    okiennej w budynku remizy OSP pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej w Ponętowie  
    Dolnym ” ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 7 919,63 zł  do  kwoty  
    0,00 zł. 

6. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wymiana stolarki  
    okiennej  wraz z parapetami zewnętrznymi i wewnętrznymi w świetlicy wiejskiej”,  
    ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 6 100,00 zł  do  kwoty  
    0,00 zł. 

7. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wyposażenie  
    siłowni zewnętrznej w Grzegorzewie”, ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6060                      
    o kwotę 5 000,00 zł  do  kwoty 0,00 zł. 
 

 
10. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  
      rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki  
      bieżące w sposób następujący: 



3 

 

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

852 85215 3110  120,00 120,00 

852 85219 3110  450,00 450,00 

852 85219 4210  7,00 7,00 

 
11. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz przedsięwzięć  
      realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018 dokonano zmian                          
     w sposób następujący:  
Sołectwo  Borysławice Kościelne    

1. Zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
     zadanie „Rozbudowa oświetlenia ulicznego  w Borysławicach Kościelnych”, ujęte  
     w dziale 900 rozdz.90015 § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  7 000,00 zł  jako  

      wydatek bieżący w dziale 900 rozdz.90015 § 4300.  
Sołectwo  Grodna    

2. Zmniejszono o kwotę 3 500,00 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
     zadanie „Wykonanie i montaż bramy z furtką ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92109               

     § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  3 500,00 zł  jako wydatek bieżący w dziale  
     921 rozdz.92109 § 4300.  
Sołectwo  Grzegorzew    

3. Zmniejszono o kwotę  5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
    zadanie „Wyposażenie  siłowni zewnętrznej w Grzegorzewie”, ujęte w dziale 926  
    rozdz.92601 § 6060, a ujęto to zadanie w kwocie  5 000,00 zł  jako wydatek  

    bieżący w dziale 926 rozdz.92601 § 4210.  
Sołectwo Ladorudzek 
4. Zmniejszono o kwotę 6 100,00 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
     zadanie „Wymiana stolarki  okiennej  wraz z parapetami zewnętrznymi                              
      i wewnętrznymi w świetlicy wiejskiej”, ujęte w dziale 921 rozdz.92109               

     § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  6 100,00 zł  jako wydatek bieżący w dziale  
     921 rozdz.92109 § 4270.  
 5. Zmniejszono o kwotę  7 027,77zł do kwoty 0,00 zł planowane     
     zadanie „Montaż lampy  oświetlenia drogowego”, ujęte w dziale 900 rozdz.90015  

     § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  7 027,77 zł  jako  wydatek bieżący w dziale  
     900 rozdz.90015 § 4300.  
Sołectwo Ponętów Dolny 
6. Zmniejszono o kwotę  7 919,63 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
     zadanie „Wymiana stolarki okiennej w budynku remizy OSP pełniącej funkcję  
     świetlicy wiejskiej w Ponętowie Dolnym ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92109               

     § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  7 919,63 zł  jako wydatek bieżący w dziale  
     921 rozdz.92109 § 4270.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                             
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                         
 
                                                                                     

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  



4 

 

                                                  UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXXIII 220.2018  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 21 lutego 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zwiększone wpływy dotacji 
na  2018 rok. 
Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.18.2018.8 z dnia 29 stycznia 
2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na zadania zlecone w kwocie 120,00 zł, 
ujęte w dz.852 rozdz. 85215 § 2010 pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone           
na  sfinansowanie wypłat zryczałtowanego dodatku  energetycznego  dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia   
1997 r Prawo energetyczne.                                                                                                          
Po stronie dochodów i wydatków  zwiększenie  dotacji  uwzględniono  zgodnie                
ze wskazaniem dysponenta. 
 Po stronie dochodów  dostosowano środki na dofinansowanie projektu:                               
„ Reintegracja społeczno - zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew w ramach 
Klubu Integracji Społecznej”  współfinansowanego przez Unię Europejską w  ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014- 2020 do 
wskazania   przez  dysponenta Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu.                                    
Po stronie dochodów  dokonuje się zmian wielkość  środków ujętych w paragrafie 
2007 i 2009 odpowiednio na paragrafy 2057 w kwocie 329 021,81 zł i  paragrafie 
2059 w kwocie 36 561,08 zł. Łączna  wielkość środków na realizację zadania w roku 
bieżącym  nie uległa zmianie i wynosi 365 573,89 zł. 
        Decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN-422-1/18 
z dnia 14 lutego 2018 r. potwierdzona została wielkość dotacji na prowadzenie             
i aktualizację stałego rejestru wyborców na rok 2018, która nie uległa zmianie                     
i wynosi 1 150,00 zł. 

           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.23.2018.8 z dnia 16 lutego 
2018 r. potwierdzona została wielkość dotacji na rok 2018 z zakresu zadań 
administracji rządowej oraz dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych. 
Decyzją  powyższa  ustalony został plan na zadania zlecone na sprawowanie opieki 
dla osób całkowicie ubezwłasnowolnionych i obsługę tego zadania w łącznej kwocie 
457,00 zł, ujęte w dziale 852 rozdz.85219 § 2010. Po stronie wydatków środki 
przeznaczono na cel wskazany przez dysponenta.            

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
 
- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zwiększono           
o kwotę 3 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 na zakup usług pozostałych                      
na usługi związane z realizacją  zmiany  studium i miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grzegorzew ( ogłoszenie  w prasie                     
i dodatkowe mapy).   
 

- W rozdziale 75023 – urzędy gmin - zwiększono planowane wydatki na zakup 
usług pozostałych o kwotę 9 000,00 zł (aktualizacja programów 
komputerowych). 
 W ramach wydatków inwestycyjnych zmniejszono planowany wydatek  na 

zadanie inwestycyjne „ Zakup centrali  telefonicznej” ujęty w dziale 750 rozdz.75023 

§ 6060 o kwotę  9 000,00 zł do kwoty 0,00 zł.  
 



5 

 

-  W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  w ramach wynagrodzeń 
bezosobowych w paragrafie 4170  w kwocie 3 000,00 zł  zmniejszono  wydatki            
(umowy zlecenia).  

 - W rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe  – uwzględniono dotację na zadania 
zlecone na wypłatę dodatków energetycznych w kwocie 120,00 zł, ujęte w paragrafie 
3110 świadczenia społeczne.    

- W rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – uwzględniono dotację na 
zadania zlecone na sprawowanie opieki dla osób  całkowicie ubezwłasnowolnionych 
i obsługę tego zadania, ujęte w paragrafie 3110 świadczenia społeczne środki na 
sprawowanie opieki w kwocie 450,00 zł i w paragrafie 4210 zakup materiałów                
i wyposażenia w kwocie 7,00 zł.    

  - W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg  –  w ramach przedsięwzięć 
funduszu sołeckiego zwiększono o kwotę 14 027,77 zł planowane wydatki                         
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych  na wykonanie oświetlenia w sołectwie 
Ladorudzek na kwotę 7 027,77 zł i w sołectwie Borysławice Kościelne na kwotę  
7 000,00 zł.  
W ramach wydatków majątkowych  zmniejszono w sołectwie Ladorudzek   

planowany wydatek „Montaż lampy  oświetlenia drogowego”, ujęty w dziale 900 
rozdz.90015 § 6050 w kwocie  7 027,77 zł do kwoty 0,00 zł.  
 
W sołectwie Borysławice Kościelne  zmniejszono zadanie„ Rozbudowa  
oświetlenia ulicznego  w Borysławicach Kościelnych” ujęte w dziale 900    
rozdz.90015 § 6050 o kwotę 7 000,00 zł  do kwoty 0,00 zł. 
 

- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – w ramach 
funduszu sołeckiego  sołectwa Ladorudzek  zmniejszono o kwotę 6 100,00 zł 
do kwoty 0,00 zł planowane wydatki majątkowe na zadanie „Wymiana stolarki  
okiennej  wraz z parapetami zewnętrznymi  i wewnętrznymi w świetlicy wiejskiej”, 
ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050, a ujęto to zadanie w kwocie  6 100,00 zł  jako 

wydatek bieżący w dziale 921 rozdz.92109 § 4270.  
 W sołectwie Ponętów Dolny w ramach funduszu sołeckiego i wydatków 
majątkowych zmniejszono o kwotę  7 919,63 zł do kwoty 0,00 zł planowane     
zadanie „Wymiana stolarki okiennej w budynku remizy OSP pełniącej funkcję  
świetlicy wiejskiej w Ponętowie Dolnym ”, ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050,  

a ujęto to zadanie w kwocie  7 919,63 zł  jako wydatek bieżący w dziale  921 
rozdz.92109 § 4270.  
W sołectwie Grodna  zmieniono przedsięwzięcie z funduszu sołeckiego i 
wydatków majątkowych  na zadanie „Wykonanie i montaż bramy z furtką ”, ujęte 
w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 w kwocie 3 500,00 zł, a ujęto to zadanie w kwocie  

3 500,00 zł  jako wydatek bieżący w dziale 921 rozdz.92109 § 4300.  
 

- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zwiększono o kwotę 5 000,00 zł 
planowane  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia               
na zakupy związane  z  wyposażeniem siłowni zewnętrznej w Grzegorzewie             
w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Grzegorzew.                                           
W ramach funduszu sołeckiego i wydatków majątkowych  sołectwa 
Grzegorzew zmniejszono o kwotę  5 000,00 zł do kwoty 0,00 zł planowane 
zadanie „Wyposażenie  siłowni zewnętrznej w Grzegorzewie”, ujęte w dziale 926  
rozdz.92601 § 6060.  



6 

 

Dostosowano planowane wydatki inwestycyjne  do obowiązujących przepisów prawa 
określającego wartość środka trwałego (10 000,00 zł). 
Dokonano zmian w załączniku nr 2a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, 
które zostały omówione przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej,                  
zmniejszając je ogółem o kwotę 45 547,40 zł do kwoty 9 974 553,62 zł a dotyczą: 
1. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Zakup centrali  
    telefonicznej” ujęte w dziale 750 rozdz.75023 § 6060 o kwotę  9 000,00 zł                 
    do kwoty 0,00 zł. 
2. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Montaż lampy  
    oświetlenia drogowego” ujęte w dziale 900 rozdz.90015 § 6050 o kwotę                  
    7 027,77 zł  do kwoty 0,00 zł. 

3. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Rozbudowa  
    oświetlenia ulicznego  w Borysławicach Kościelnych” ujęte w dziale 900    
    rozdz.90015 § 6050 o kwotę 7 000,00 zł  do kwoty 0,00 zł. 

4. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wykonanie i montaż   
    bramy z furtką ” ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 3 500,00 zł  do  
    kwoty 0,00 zł. 

5. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wymiana stolarki  
    okiennej w budynku remizy OSP pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej w Ponętowie  
    Dolnym ” ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 7 919,63 zł  do  kwoty  
    0,00 zł. 

6. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wymiana stolarki  
    okiennej  wraz z parapetami zewnętrznymi i wewnętrznymi w świetlicy wiejskiej”,  
    ujęte w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 o kwotę 6 100,00 zł  do  kwoty  
    0,00 zł. 

7. Zmniejsza się  planowane wydatki  na zadanie inwestycyjne „ Wyposażenie  
    siłowni zewnętrznej w Grzegorzewie”, ujęte w dziale 926 rozdz.92601 § 6060                      
    o kwotę 5 000,00 zł  do  kwoty 0,00 zł. 
 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  8  do uchwały budżetowej  określającym  „Wykaz 
przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018” 
omówiony przy poszczególnych klasyfikacjach budżetowych.  Po wprowadzonych 
zmianach  planowane wydatki majątkowe w poszczególnych sołectwach zamykają 
się kwotę 165 725,84 zł, a wydatki bieżące 95 211,67 zł, co stanowi łączną kwotę 
260 937,51 zł. 
 
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                           WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


